[image: ]

О внесении дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 26 марта 2019 года № 142 "О некоторых вопросах Министерства информации и общественного развития Республики Казахстан и Министерства цифрового развития, оборонной и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан"

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 1 октября 2020 года № 631. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 4 октября 2023 года № 866.

      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 04.10.2023 № 866.

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 26 марта 2019 года № 142 "О некоторых вопросах Министерства информации и общественного развития Республики Казахстан и Министерства цифрового развития, оборонной и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2019 г., № 5-6, ст. 64) следующие дополнения:

      в Положении о Министерстве информации и общественного развития Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      в пункте 16:

      подпункт 1) дополнить абзацем сто третьим следующего содержания:

      "определение совместно с субъектами оперативно-розыскной деятельности и уполномоченным органом в области связи по согласованию с Генеральной прокуратурой Республики Казахстан порядка приостановления работы сетей и (или) средств связи, оказания услуг связи, доступа к интернет-ресурсам и (или) размещенной на них информации;";

      подпункт 2) дополнить абзацем тридцать четвертым следующего содержания:

      "направление предписаний и уведомлений в случаях, предусмотренных Законом Республики Казахстан "О связи";".

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

А. Мамин

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig